
.. 0JJ'/űlés Hivatala 

irornanyszám H / c;L 
Érkezett 202.2 MÁJ 1 6,

Országgyűlési képviselő

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Jakab Péter, Balassa Péter, Bencze János, Dr. Brenner Koloman, Dr. Lukács
László György, Sas Zoltán, Varga Ferenc, Végh Noémi, Z. Kárpát Dániel
Határozati javaslat címe: Az alapvető élelmiszerek áfamentességének megteremtése
érdekében szükséges módosításokról

Tisztelt Elnök Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján ,,Az 
alapvető élelmiszerek áfamentességének megteremtése érdekében szükséges
módosításokról" címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánjuk benyújtani.

2022. május 16.

Tisztelettel,

Jakáb Péter
n 
L,, 
I ;__ 

Dr. Brenner Koloman

/ 

/----·
!\ /
':,'·\i"-1 I .,l;;II 1 
v arga Ferenc



Az Országgyűlés
.. ./2022. ( ... ) OGY

határozata

Az alapvető élelmiszerek áfamentességének megteremtése érdekében szükséges
módosításokról

Az Országgyűlés - felismerve, hogy az infláció miatt rendkívüli módon megemelkedtek az
árak, így a magyar emberek jelentős hányada már kénytelen az alapvető élelmiszerek jó
részéről is lemondani - a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felhívja a Kormányt, hogy a lehető legrövidebb időn belül teremtse meg
annak jogszabályi feltételeit, hogy az alapvető élelmiszerek mentesek legyenek az
általános forgalmi adó alól, különösen

zsír,
olaj,
cukor,
tej,
joghurt,
sajt,
hús,
hal,
tojás,
magok,
hüvelyesek,
zöldségek,
gyümölcsök,
kenyér,
nzs,
tészta,
gabonafélék.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.



Indokolás

Magyarországon jelenleg olyan méreteket öltött a drágulás, ami azonnali és radikális
beavatkozást igényel.

Csak az elmúlt egy évben a tészta, a tojás, a paradicsom, a kávé több mint 50 százalékkal, a
liszt 25 százalékkal lett drágább, de a zsemle és a kifli ára is másfélszeresére nőtt. A
magyarok jelentős hányada most már kénytelen alapvető élelmiszerekről is lemondani, mert
egész egyszerűen ilyen árak és ilyen bérek, nyugdíjak mellett nem futja rá. A magyarok
harmada ma már ott tart, hogy kénytelen a tejen és a kenyéren is spórolni.

Ebben a helyzetben a megszorítás netovábbja 27 százalékos áfával terhelni az alapvető
élelmiszereket. Az áremelkedés megfékezése érdekében azt javasoljuk, hogy a kormány a
válságra való tekintettel engedje el az alapvető élelmiszer áfáját. Ne szedjen be a kormány se
27, se 18, se 5 százalék forgalmi adót, hagyja ott ezt a pénzt az embereknél.

Szeretnénk hangsúlyozni, hogy a nulla százalékos áfa alkalmazása az alapvető élelmiszerek
esetében nem ismeretlen Európában, legutóbb épp a lengyel kormány vezette be. Ezt az
Európai Unió 2021 decemberében újragondolt áfairányelve is lehetővé teszi.

Legyen áfamentes Magyarországon is az alapvető élelmiszer.


